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HABILITACION JURIDICA Y EVALUACION TECNICA - . - o
'SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 041 DE 2022 Ce

OBJETO: “CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION DE SOMBRA, EN TECHO
A UN AGUA Y CON SOPORTES DE MADERA PARA EL EXHIBIDOR DEL HABITAT DE -
HIPOPOTAMOS DEL BIOPARQUE UKUMARI Y SU AMOBLAMIENTO”.

Siendo las 10:00 AM del dia nueve (09) de junio de 2022, se reunieron NESTOR OSBALDO"
CASTANO JIMENEZ Director Juridico, MAURICIO ALEJANDRO MONTOYA CADAVID
Director Administrativo y Financiero, DAVID EDUARDO TAMAYO MARIN Ingeniero Civil,
quienes procedieron a realizar la verificacion de los requisitos habmtantes y la evaluacion Lo
de sohmtud publica de ofertas N° 041 de 2022.

-

s : . ‘ '

. La unica propuesta presentada fue la siguiente: ‘f
: ) ' ©. VALOR TOTAL

No. ) RAZON SOCIAL HORA FECHA DE.LA X

. ' PROPUESTA -

1 | AYMER  ALBERTO TRIANA | 01:45 08/06/2022 | $99.378.810.00 .
GUZMAN (MUEBLES TRIAMOL) P.M. T

VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES ¢ ©  ° o

Se procede a verificar los requisitos habilitantes de la tnica propuesta presentada para
determinar la seleccién, de conformidad con el articulo 21 de la Resolucion 138 de 2019 *
“Manual de Contratacién”, y teniendo en cuenta lo establecido en el punto 20 de la invitacién .
que concede a lo econdmico 60 puntos de 100 y técnico 40 de 100 a la propuesta con el
menor valor, asi las cosas, se realizara la evaluacion de la Gnica propuesta presentada’ asa

v/
P

Propuesta No 1. /

. . i . VALORDE LA~
No. RAZON SOCIAL FOLIOS PROPUESTA

1 AYMER ALBERTO TRIANA GUZMAN, (MUEBLEé 50 Folios $99.378.810.00

*

’ . CUMPLE/NO
REQUISITO CUMPLE"
. lrma original de presentacién de la propuesta. (anexo 1) (foh? ~ CUMPLE
ondmica (anexo 2) (folio 3) = T CUMPLE
ble de la cédula de ciudadania de! proponente si es
l, o del representante legal si se trata de persona juridica. CUMPLE
: ncompatibilidades (anexo 3), (Folio 05) - CUMPLE

. Bioparque UKUMARI, Pereira COLOMBIA
" KM 14 Via Pereira — Cerritos Sector Galicia
Teléfono: 3118100
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En caso de conscrcio o unién tempore! anexar copia de confermacion
delo misma - . ,

LA

Ceriificaco de existencia v representacion legar 0 regisirs rmercantl.
(Folios del ©,7 y 8 a doble cara foliadc en el anverso)

CUMPLE

)
- juridica si es el caso. (Folio 9,10 y 1)

Formato tnico hoja de vida de la funcion publica para persona natural ¢
)

CUMPLE.

h) Certificaci¢n del cumpliiniento del pago de las obligaciones laborales y
parafiscales (Articulo 23 Ley 1150 2007) firmada por el contador o
reviscr fiscal, cuando se trate de persona juridica; estos deberan aportar
la certificacién de la Junta Central de Contadores, y ce la tarjeta

" profesicn=l. Si es persona natural c'ebe presentar certificacién firmada
por el proponente y por contador publico, es obligatoric anexar fotocopia
de cedula de ciudadania, tarieta prefesional del contader v certificado
de vigencia de la tarjeta profesicnal. &i no ha tenido personal a cargo,

- asi lo debe expresar en la certiticacion. (Folios del 12 2 1C).

CUMPLE

i} Autorizacién para contratar si [a representacion legal tiene limite 2
-contratacion ce acuerdo al valor del procesc confractual.

LA

# - Maximo tres certificados o copias de contratos ejecutados y si fueron

" . se demuestre la experiencia especifica del proponente sobre el objeto
a contratar. (Folio 17 al 23)..

por entidades publicas debidamente.liquidados como soportes.donde

CUMPLE -

-

k) Soportes de formacion académica o acta de grado de titulos obtenidos
o tarjeta profesional cuando sea legalmenic oxigible, certificados de

si para el perfeccionamiento del mismo se requiere tal requisito.

curss, seminarios, diplomados relacicnadcs con el objeto del contrato

NLA

) Pdliza de la seriedad de la oferta (Feli~ 24 af 32).

CUMPLE ("

m) Compromiso anticorrupcion Anexo 4 (Folio 33)

CUMPLI:

n) Formulario de inscripcion de proveedores anexo 06 (Folio 34)

CUMPLE

>

CUMPLE r

0) . Certificacion bancaria (Folio 35)

DOCUMENTOS FINANCIZROS:

-

v

- .

nEQUISTT

CUMPLEND

L CUMPLE
\El proponente debe anexar los estados finenciercs compleics a )
diciembre 31 de 2021, los cuales deberan contener. &) Situacion SUMPLE -
financiera. b) Resultado integral. ¢) Cambios en el patrimonio. d) Flujo wEE
efect e) Las Revelaciones. (Folics del 36 al 44). - -
nancieros: razon corriente, prueba &cida, indice de ¢
debidamente calificado por contador o reviser fiscal si lo CUMPLE
igual o mayora 1.0 CUMPLE

Bioparque UKUMARI, Pereira COLOMBIA
KM 14 Via Pereira — Cerritos Sector Galicia
Teléfono: 3118100
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Prueba Acida = iguél o mayor 2 0.5 K

CUMPLE -__:

Indice de éndeudamiento = igual o'inferior a 50%

CUMPLE -

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT (Codigo Ciiu 1630 - 4390)
(Folios 48 al 50)

CUMPRLE *

'DOCUMENTOS TECNICOS: .

o

e

REQUISITO

CUMPLE / NO

EXPERIENCIA GENERAL: Experiencia General: Acreditar por lo
menos tres (03) afios de constitucion como persona juridica, cuyo objeto
social incluya el desarrollo de actividades similares a las del objeto del
contrato, segulin especificaciones técnicas como comercializaciéon de
madera, fabricacion o construccion de* estructuras de madera, o
mantenimiento de esta . En caso de consorcio o unién.temporal la
sumatoria de experiencia de los miembros debe ser la solicitada en la
experiencia general. Para el caso de personas Naturales Ia experiencia
no .sera inferior a tres (03) afios y también sé podra demostrar con él
registro mercanti o de establecimiento de comercio que.tenga una
expedicion de la camara de comercio no mayor a 30 dias al ciefre del
presente proceso, donde conste que tiene dos afos o mas de
experiencia general en las actividades relacionadas con el objeto
contratar, si es una persona natural que ejerza una profesién libre la
experiencia general se contard desde la fecha de expedicion de su
tarjeta profesional o matricula profesional. El oferente se encuentra
| registrado en la camara de comercio como persona natural comerciante
con establecimiento de comeércio denominado MUEBLES TRIAMOL,
esta inscrito desde el afio 2016, por lo que cuenta con mas de 3 afios de
experiencia general (folios 6, 7 Y 8).

CUMPLE | '

. .

-

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Con el fin de garantizar la calidad de bien

o servicio a.contratar y evitar incumplimientos en la ejecucion del futuro |

contrato, se requiere acreditar experiencia relacionada con el objeto a
contratar o similares a dicho objeto, de la presente invitacién, tal
acreditacion sera avalada con la presentacion de certificaciones de
contratos suscritos y terminados con entidades publicas o privadas, cuya
suma sea igual o superior al 100% del presupuesto asignado al presente
proc a lo cual el oferente debera presentar minimo uno @)
ma ) certificaciones con concepto favorable de Ia ejecucion
8. (Folio 17 al 23) : :

CUMPLE / :

ECNICA

Bioparque UKUMARI, Pereira COLOMBIA
KM 14 Via Pereira — Cerritos Sector Galigia
Teléfono: 3118100




CTORME OF VALLACIST

. Varsién: 1 Fecha: febrero e 2018 dgina4 e d
. . , - \ , CUMPLE/NG :
. ITEM CESCRIPCIO!N CANTIDAD - CUMPLE °
o : Cubierta o palapa en el CUMPLE
- runito de observacicn d2 ( -
hinopdtamos, coiumnas
A cobles en madera de 25 & 102 M2
R ’ 30 cm, estructura en piro -
RO I inmusizags v
‘ - . racubkrimiento an maiiis
1 ) T granulado 1o ;
) | Bairera ¢ empaliza’a en oU e
- S madera de inmunizada ce - L : ) ¢ ,
Z- ' ‘ " 38 metros lineales .
R 10 cm de diametro de w
. 1.50 de alte : . S
- - cuvPLT 7
. Administracién 15% -
s CUMMPLE
_ utilidad £%
’ o~ . CUMPLTE
V. scbre utilidad 12% 4
v ‘ . CUMPLE .
Bancas metalicas en : e .
.3 hierro forjado de 1.20 de 2 unidaces 4
- largo
- o CUMPLE ¢
- . . Dalies rusticos en P
R 4 , . 5 unidedes
e . 4 meadera

“L'a anterior relacion de oura serd ejecutada e acuerdo a las necesidades que sc requieran
. ¢n la estructura de madera del punto de cbservacién de hipcpétamos del Bioparque -
Ukumari. Los items 2y « fueron ofertaces en [a inisma sropuesta. Hero exciuidos de

s

administracion y utilidad. .,

- // ) " -
TOTAL: 40 PUNTOS DL 100 - ’ .
atos) / -

EVALUACION ECONOMICA (86 de 100 pus

2 evaluara en razén al valer J2 la propuesta economica para el pago de la
compra o servicio prestado y para ello se calificara con el mayor puntaje
| menor velor, por lo tantc a la propuesta con menor valor se le asigharan
jguientes se les restaré des (02) puntos en su orden de oferta econémica. .

-,

OPUEST/: $99.370.8610.¢2 /

Bioparque UKUMARI, Pereira COLOMBIA
KM 14 Via Pereira — Cerritos Sector Galicia
Teléfono: 3118100
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Por ser Ia iinica cferta presentada y per estar ésio per debajo del prestipuesio oficial se le
otorgaran los cien puntcs.
TOTAL: 60 PUNTOS de 102 ¢

PUNTAJE TOTAL: 100 PLNTCS D10 <

. RECOLENDACION AL REFRESELTANTE LIICAL /

-

Tenigncdc en cuenta que, 3n 2 otapa ca evaluacidn v verificacién de los requisitos
habilitantes y en .. ¢e ponderacién dz los aiilerios de evaluacion, el proponente AYMER
ALBERTO TRIANA GUZMAN identificado con la cedula de crudadama nimero 18.520.169
de Dooquebradas nropietario del establecimiento da comercio dencminado MUEBLES
TRIALIOL, cumplid 2 czbalidad con todes los items soliciados Y con los requisitos
ﬂabllnanus, rorlo tanto, se uuomlenda a la Gerente Doctora \>ANDF\A MILENA CORREA
LIONTOVA ‘\,,er» AMants _m' e lu sunledad, ADJUDICAK ¢! contratn dentro de la.
invitacion putiica s ofcrtas i~e. 041 me 2022 ct1yo objeio es “CONTRATO DFE OBRA PARA

W CONSTRUCTION B .\(‘MJ A SN TECHO A UN AGUA Y CON SOPORTES BE

MADERA PARA cL ZXHIBIDOR DEL HABITAT D -HIPOPOTA\:\AO\) D=L BIOPARQUE

UKUNAKRTD Y SU AMO3S! _mm!ENTO” ol oferente antes relacionade por un valor de

-

MOVENTA YV RUTZVE '\'HLLOP ES TRECCIENTOS SETENTA. Y OCHO MIL T

OCHCCIENTCS DiEZ PESCS $99.373.810.00 y un plazo de un (01) mes. -~

Se firma én Pereira siendo las 10:45 a.m. el nueve (09) de junio de 2022, vor los q‘ue en

/,2‘,_______—\) -
ella .ntervnler R

-
-

£oomigana: Yuliana fadire

ancgas
Ceniratlista '

Bioparque UKUMARYI, Pereira COLOMBIA
KM 14 Via Pereira — Cerritos Sector Galicia )
Teléfono: 3118160 -






